FORTALEZA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO LXI FORTALEZA, 13 DE OUTUBRO DE 2015 Nº 15.626

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 13.670, DE 01 DE OUTUBRO DE 2015.

Dispõe sobre o adiamento do
Ponto Facultativo do dia 28 de
outubro de 2015, nos órgãos e
entidades do Poder Executivo
Municipal, na forma que indica.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI do art.
83 da Lei Orgânica do Município de Fortaleza e, CONSIDE-
RANDO o que dispõe o art. 226 da Lei nº 6.794/1990 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Fortaleza). CONSI-
DERANDO a necessidade de evitar descontinuidades no servi-
ço público. CONSIDERANDO que a medida trará benefícios
para uma melhor prestação dos serviços públicos e para a
continuidade dos trabalhos administrativos realizados nos
órgãos e entidades do Poder Executivo Municipal. CONSIDE-
RANDO que a manutenção do ponto facultativo para o dia 28
de outubro de 2015 seria contraproducente. CONSIDERANDO,
ainda, a transferência do ponto facultativo para o dia 30 de
outubro de 2015 propiciará ao servidor um maior período de
descanso. DECRETA: Art. 1º - Fica adiado para o dia 30 de
outubro de 2015 (sexta-feira), em todos os órgãos e entidades
do Poder Executivo de Fortaleza, o ponto facultativo comemo-
rativo ao Dia do Servidor Público de que trata o art. 226 da Lei
nº 6.794 de 27 de dezembro de 1990. Art. 2º - A determinação
de que trata o art. 1º não deverá afetar o funcionamento dos
serviços essenciais, tais como socorros urgentes, limpeza
pública, fiscalização e orientação de trânsito, vigilância, salva
vidas, e o funcionamento dos hospitais que integram a rede
municipal/municipalizada de saúde. Art. 3º - Este Decreto entra
em vigor da data de sua publicação. Art. 4º - Revogam-se as
disposições em contrário. PAÇO DA PREFEITURA MUNICI-
PAL, em 01 de outubro de 2015. Roberto Cláudio Rodrigues
Bezerra - PREFEITO DE FORTALEZA. Philipe Theophilo
Nottingham - SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJA-
MENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO.

*** *** ***

 ATO Nº 2123/2015 - G.P. - O PREFEITO MUNI-
CIPAL DE FORTALEZA, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o Processo nº P786886/2015. RESOLVE nomear,
de acordo com o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal,
artigo 11, item I, e artigos 12 e 13 da Lei nº 6.794, de
27.12.1990, Estatuto dos Servidores do Município de Fortaleza,
publicado no DOM nº 9.526 - Suplemento de 02.01.1991, os
candidatos relacionados em anexo, aprovados em Concurso
Público, conforme resultado final constante no Edital de Divul-
gação nº 52/2015, publicado no DOM nº 15.546, de 19.06.2015
e homologado através do Ato nº 2076/2015, publicado no DOM
nº 15.548, de 23.06.2015, para exercer, em caráter efetivo, o
cargo de Técnico em Enfermagem, com carga horária de 240
(duzentas e quarenta) horas mensais, pertecente ao Grupo
Ocupacional Tático, Nível de Classificação C, Estágio de Car-
reira I, Referência C1/01, em vagas criadas pela Lei Comple-

mentar nº 0173, de 03/12/2014, DOM de 08.12.2014, com
lotação no quadro de pessoal da Secretaria Municipal da Saú-
de a partir de 05.10.2015. GABINETE DO PREFEITO MUNICI-
PAL DE FORTALEZA, Fortaleza, em 08 de outubro de 2015.
Roberto Cláudio Rodrigues Bezerra - PREFEITO MUNICI-
PAL DE FORTALEZA. Philipe Theophilo Nottingham - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMEN-
TO E GESTÃO.

ANEXO DO ATO Nº 2123/2015

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
NOME CLASS.

FRANCISCA ZIRLENE GONZAGA DA SILVA  1º
FRANCISCA DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE  2º
CRISTIANE COSTA VALE  3º
ETHELLANGIA SILVA MOTA  4º
BARBARALENA MATIAS DA SILVA  5º
ANA STELLA COSTA MACIEL  6º
MÉRCIA MORAIS RODRIGUES  7º
FRANCISCO CLEBER FONTENELE CAMPOS  8º
MARIA DO AMPARO VIEIRA LEMOS DE SOUSA  9º
JAQUELINE PAIVA DE HOLANDA  10º
JOCELINA VASCONCELOS XIMENES  11º
MARIALDO DIAS BARROSO MENDONÇA  12º
ALLESSA HEDLEY FERREIRA BEZERRA  14º
MARIA ELI CRUZ DE SOUSA  15º
CLEANIA LUCIANO DOS SANTOS  16º
DAYSYANA NOGUEIRA FELIX HOLANDA  17º
ANGÉLICA SILVANO DOS SANTOS MUNIZ  18º
ZENAIDE TAVARES REGADAS  19º
EUDA PEREIRA DE CARVALHO  20º
FRANCISCA MARTA SOUZA CAVALCANTE  21º
GLICIANE PASSOS CARDOSO COSTA  22º
PAULO HENRIQUE DOS SANTOS FERREIRA  23º
MARIA APARECIDA GALDINO ALVES  24º
MARIA DA CONCEIÇAO SANDERS PEREIRA  25º
EDSON DA SILVA CASTRO  26º
DANIELE GURGEL DA SILVA GOMES  27º
VERONICA PEREIRA DE ALMEIDA  28º
BARBARA BEATRIZ GOMES MACHADO HOLANDA  29º
MARIA GERUZIA SOUZA MAGALHAES  30º
GLEICIA BEZERRA DE LIMA  31º
FRANCISCA NUBIA SILVA DO NASCIMENTO  32º
VIRGINIA LUCIA DE OLIVEIRA DANTAS  33º
REVIANE BEZERRA JARDIM  34º
MEIRIANE GARCIA PIMENTEL  35º
FABIO HENRIQUE BARROS COUTINHO DE OLIVEIRA  37º
LILIANA MONTEIRO DE LIMA  38º
PAULO HENRIQUE DE LIMA  39º
EULINA LIMA MOREIRA  40º
FRANCISCA SIMONE PEREIRA DO NASCIMENTO  41º
MARIA CARLENE RODRIGUES  42º
RAFAELLA SANTOS SILVA  43º
CRISTINA TERTO PIRES  44º
MARIA ERIDAN LIMA BARRETO  45º
GRAÇA DIOGENES CUNHA  46º
ANTONIA TEIXEIRA MATIAS  47º
MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA  48º
ADRIANA KARLA FEITOSA DE OLIVEIRA PONTES  49º
JACQUELINE MOREIRA GOMES LACERDA  50º